МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

с. Поддорье

«___»_______________2010 г

Администрация Поддорского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы муниципального района Буленкова  Александра Николаевича, действующего на основании Устава,  и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий муниципальный  контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Предметом Контракта является выполнение работ по замене деревянных оконных блоков на окна из ПВХ для муниципального  заказчика – Администрации Поддорского муниципального района»в соответствии с дефектной ведомостью (Приложением № 1 к Контракту).

Подрядчик обязуется на условиях и в сроки, установленные Контрактом выполнить Работы в соответствии с дефектной ведомостью (Приложением № 1 к Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы в соответствии с условиями и в сроки, установленные Контрактом.
1.2. Контракт заключается в соответствии с действующим законодательством по результатам запроса котировок.

2. МЕСТО, СРОК И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Место выполнения работ: Новгородская область, с. Поддорье, ул. Октябрьская д. 26.
2.2. Срок выполнения работ:

- начало: с даты заключения Контракта;

- окончание:  до 25 сентября  2010 года.

2.3. Условия выполнения Работ: подрядчик должен выполнить работы лично, без привлечения к выполнению Работ третьих лиц (субподрядчиков).

Подрядчик при заключении муниципального контракта должен представить Заказчику для согласования смету на выполнение Работ.

Подрядчик при выполнении Работ обеспечивает выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды и поддержанию санитарного состояния в соответствии с санитарными правилами и нормами.

Подрядчик передает, а Заказчик принимает результат выполненных Работ по Акту выполненных работ.

3. ЦЕНА КОНТРАКТА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Контракта составляет __________________(_____________) рублей и включает стоимость Работ, стоимость материалов, транспортные расходы по доставке материалов, расходы на страхование, хранение, расходы по погрузке и выгрузке материала, уплату налогов (в т.ч. НДС), и других обязательных платежей, связанных с исполнением Контракта.
3.2. Расчеты по муниципальному контракту осуществляются Заказчиком перечислением денежных средств на счет подрядчика в течение 30 календарных дней  после даты подписания Акта выполненных работ.

3.3. При формировании цены Контракта и расчетов с Подрядчиком используется валюта Российской Федерации (рубль).

3.4. Цена Контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев указанных в пункте 3.5.
3.5. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного  условий исполнения Контракта.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик имеет право требовать от Подрядчика исполнения его обязательств по Контракту.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Осуществлять контроль  за объемами и сроками выполнения Работ.

4.2.2. Оплатить выполнение Работ в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.3. Подрядчик имеет право:

4.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату выполненных по Контракту работ.

4.3.2. Требовать от Заказчика исполнения обязательств по Контракту.

4.4. Подрядчик обязуется:
4.4.1. Выполнить Работы в сроки и на условиях предусмотренные Контрактом.
4.4.2. Предоставить срок гарантии качества на выполненные Работы - 24 (Двадцать четыре) месяца с даты подписания Акта выполненных Работ.

4.4.3. Выполняемые Работы, а также используемые при выполнении Работ оборудование и материалы должны отвечать техническим и специальным требованиям качества, требованиям СНиПов, ГОСТов, технических регламентов.

4.4.4. Подрядчик должен иметь необходимые сертификаты соответствия на материалы, применяемые при выполнении Работ.

4.4.5. Выполнять Работы собственными материалами, инструментами и оборудованием. Выполнить Работы лично, без привлечения к выполнению Работ третьих лиц (субподрядчиков).
4.4.6. Подрядчик при заключении Контракта представить Заказчику для согласования смету на выполнение Работ.
4.4.7. Исполнять иные обязательства по Контракту.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Контракту Стороны

        несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и

        условиями Контракта.

5.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком иных обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Подрядчик  обязан в срок не позднее 5 (Пяти) банковских дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить Заказчику неустойку в размере 3% от цены Контракта.
5.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки обязательства по оплате, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства по оплате в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

5.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам за которые ни одна из Сторон не отвечает.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из Контракта или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем взаимных переговоров.

6.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем взаимных переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством РФ

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

7.1. Контракт вступает в силу со дня его подписания и заканчивает свое действие по выполнении Сторонами взаимных обязательств.

7.2. Расторжение Контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Изменения и дополнения в Контракт вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения. Все приложения, изменения и дополнения к Контракту являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Контракт, внесенные в него в порядке, установленном п. 8.2. изменения являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или  использованию какой-либо из Сторон Контракта без согласия другой Стороны, если иное не установлено действующим законодательством РФ.

8.4. В случае перемены Заказчика по Контракту права и обязанности переходят новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8.5. При исполнении Контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика вследствии реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или  присоединения.

8.6. В случае изменения места нахождения, реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 3-х дней в письменном виде.

9. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальный заказчик

Подрядчик
Администрация Поддорского

муниципального района
175260 с. Поддорье

Ул. Октябрьская, д. 26.

Глава муниципального района
_____________________А.Н. Буленков
«___»____________________2010 г